ct4v 9VIVgVTCIPAL CIXE Icr)4MogI

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO 019/2014

0 Vereador abaixo assinado, no uso e gozo de suas atribuiçoes legais, de
acordo corn as leis pertinentes ao assunto e de acordo corn as normas regimentals,
requer que esta Presidência submeta a apreciacao para deliberacao plenária, a presente
preposição:

Art. 1 0  - Fica concedido o "TItulo de Honra ao Mérito" ao senhor "Antonio
Carlos da Silva".

Art 20 - A outorga do titulo se dara em reunião solene, em data a ser
rnarcada pela Cârnara apos cornunicação feita ao homenageado

Art..' : 30  - Fica o Presidente da Câmara autorizado a utilizar recursos
previstos no orcamento do LegisJativo para atender as despesas da solenidade

Art 40 - Este Decreto 'Leg islativo entrara em vigor na data de sua publicacao
e revogam-se todas as disposiçoes em contrario

Sala das SessOes, Câmara Municipal de Itamogi, 04 de Novembro de 2014

01/son Rosa Pereira
Presidente

II Rua Rodolfo José de Paula n 0418A - Bairro Centro - FonelFax: (35) 3534-1095 - CEP 37955.000 - Itamogi -

C1V1 9Wt9V7CIcPfiL DE iwiogi

Atendendo ao disposto no art. 4°,1° da Resoluçao que institui "Medaiha de
Honra ao MOrito", apresenta-se a seguintejustificativa para aprovaçao:

o homenageado Antonio Carlos da Silva é natural de ltamogi/MG, nasceu em19 de
Setembro de 1955, urn dos sete filhos do senhor Antonio Emidio da Silva, conhecido
como (paco)e da senhora Julia Barbosa da Silva.

E conhecido também como 0 "Carlos da Sucan", sendo uma pessoa
reconhecida pela honestidade,pelo carisma e pela dedicacao a famIlia, e por ser urn
trabalhador exemplar.

Antonio Carlos nasceu no sItio Corrego Comprido no municIpio de Itamogi, estudou ate a
quarta serie na escola do bairro rural Tapir. Trabalhou por muito tempo como lavrador, e

1982 mudou-se para a cidade de Itamogi, em 1983, ingressou na Prefeitura Municipal de
Itamogi, passando a ser funcionario publico municipal ocupando o cargo de "Agente de
saude pubhca" exercendo seus Irabalhos corn carisrna, cornpetência e dedicaçao,
atualmente mora na rua Marechal Floriano Peixoto n 0245- bairro cerrado

Em 1982 AntOnio Carlos da Silva casou-se corn.a senhora Maria Aparecida

Rodrigues da Silva, e desta uniao nasceu Carlos Eduardo da Silva, hoje com 31 anos de
idade

AntOnio Carlos ser uma pessoa muito conhecida e queprestas serviços a populaçao e da
Administraçao Publica Municipal de nossa cidade e que eu conto com o apoio de todos
nobres colegas a esta homenagem

Cârnara Municipal de ltamogi, 04 de Novembro de 2014

Oilson Rosa Pereira
Presidente

Rua Rodolfo José de Paula n0418A - Bairro Centro - FonelFax: (35) 3534-1095 - CEP 37955.000 - Itamogi -